
 

АЗОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 329 

 

от 17 апреля 2025 года                                                                                    г. Азов 

 

Об утверждении отчета о результатах 

приватизации муниципального 

имущества муниципального образования 

«Азовский район» за 2024 год 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                             

от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 26 Областного закона от 28.12.2005 № 436-ЗС  

«О местном самоуправлении в Ростовской области», решением Азовского 

районного Собрания депутатов от 14.06.2024 № 251 «Об утверждении 

Положения о Комитете имущественных отношений Азовского района», 

решением Азовского районного Собрания депутатов от 28.01.2021 № 348  

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования 

Азовский район», Азовское районное Собрание депутатов 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить отчет о приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Азовский район» за 2024 год согласно 

приложению. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Азовского районного 

Собрания депутатов                                                                            Ю.М. Петренко  

 

 

consultantplus://offline/ref=3A642F4B3860708EBAA2B59E5A3D6138BDA2E2E0D4FDD56ACED9B98DD73A2CA6D6DAFBAF010C7579A928EFDA75CDE2D4751A4918F9B4E35C14e1N
consultantplus://offline/ref=3A642F4B3860708EBAA2B59E5A3D6138BDA2E2E0D4FDD56ACED9B98DD73A2CA6D6DAFBAF010C7579A928EFDA75CDE2D4751A4918F9B4E35C14e1N


2 

 

                  Приложение  

к решению Азовского районного  

                   Собрания депутатов 

                                                                                    от 17.04.2025 № 329 

 

 

Отчет о результатах 

приватизации муниципального имущества Азовского района за 2024 год 

 

План (программа) приватизации муниципального имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования «Азовский район» 

на 2024 был утвержден решением Азовского районного Собрания депутатов  

от 27.12.2023 № 207. 

Приватизация осуществлялась на основании Федерального закона 

«О приватизации государственного и муниципального имущества»  

от 21.12.2001 № 178-ФЗ.  

Главными целями проводимой приватизации имущества, находящегося 

 в собственности муниципального района в 2024 году являлись: 

- обеспечение неналоговых доходов в бюджет района от приватизации 

муниципального имущества; 

- сокращение расходов из бюджета района, на содержание 

неэффективно используемого имущества. 

Все денежные средства от приватизации муниципального имущества в 

2024 году поступили в бюджет муниципального образования «Азовский 

район». 

За 2024 год было приватизировано 2 транспортных средства, на общую 

сумму 109 тыс. руб. 
 

 

Характеристики Период приватизации Стоимость 
Автомобиль легковой ВАЗ-21061 

Идентификационный номер (VIN 

ХТА210610S3380825) 

Идентификационный номер (VIN 

ХТА210610S3380825), марка, модель  

ВАЗ 21061, год выпуска 1995, модель 

двигателя 2103, двигатель №7001182, 

кузов №3380825,мощность двигателя 

53,3/72 кВт/л.с., 

цвет - красный 

2 квартал 2024 года 

 

 

Утилизация  

Стоимость  

93 295,12 
Утилизация 

15 846,00 

 

 

По итогам реализации прогнозного плана приватизации имущества за 

2024 год приватизировано 2 объекта недвижимого имущества на сумму  

23 708 тыс. руб. 

 

 

 



3 

 

№ 

п/п 

Наименование, площадь 

Кадастровый номер и адрес 

объекта  

Дата 

продажи 

Цена 

сделки 

(тыс. руб.) 

Примечание 

1 

 

Объекты, расположенные по 

адресу: Ростовская область,  

г. Азов, пер. Маяковского,  

д. 100:  

1. Административное здание  

с подвалом, площадью 142,7 кв.м. 

с кадастровым номером 

61:45:0000236:629 

2. Гараж, площадью 23,9 кв.м.,  

с кадастровым номером 

61:45:0000236:182,  

3. Гараж, площадью 102,1 кв.м.,  

с кадастровым номером 

61:45:0000236:189,  

4. Гараж, площадью 68,1 кв.м.,  

с кадастровым номером 

61:45:0000236:186 

5. Земельный участок площадью 

1358 кв.м., с кадастровым 

номером 61:45:0000236:2 

3 квартал 

2024 года 

 

22 039  Приватизировано 

2 Помещение, расположенное по 

адресу: Ростовская обл., Азовский 

р-н, с. Кулешовка,  

пер. Матросова, д. 10, площадью 

72 ,9 кв.м,  

с кадастровым номером 

61:01:0090103:2978 

 

3 квартал 

2024 года 

1 669 Приватизировано 

3 Объекты недвижимого 

имущества, расположенные по 

адресу: Ростовская обл., р-н 

Азовский,  

х. Рогожкино, ул. Набережная, 95: 

1. Фельдшерско-акушерский 

пункт, здание, площадью 54,7 

кв.м., с кадастровым номером 

61:01:0160101:2136. 

2. Земельный участок, площадью 

424 кв.м., с кадастровым номером 

61:01:0160101:186 

 

3 квартал 

2024 года 

 

1 379 Не 

приватизировано 

4 Здание, расположенное по адресу: 

Ростовская обл., Азовский р-н,  

с. Кулешовка, пер. Матросова, д. 

10, площадью 1315 кв.м.,  

с кадастровым номером 

61:01:0090103:2170 

 

3 квартал 

2024 года 

 

15 799 Не 

приватизировано 



4 

 

5 Помещение, расположенное по 

адресу: Ростовская обл., Азовский 

р-н, с. Кулешовка, пер. 

Матросова, д. 10, площадью 1242, 

1 кв.м., с кадастровым номером 

 

3 квартал 

2024 года 

27 575 Не 

приватизировано 

6 Земельный участок, 

расположенный по адресу: 

Ростовская обл., Азовский р-н,  

с. Кулешовка, пер. Матросова, д. 

10, площадью 1189 кв.м.,  

с кадастровым номером 

61:01:0090103:3290 

 

3 квартал 

2024 года 

913 Не 

приватизировано 

7 Объекты недвижимого 

имущества, расположенные по 

адресу: Ростовская обл., Азовский 

р-н, х. Узяк, ул. Платова, 82 «А»: 

1. Здание школы, площадью 67,5 

кв.м., с кадастровым номером 

61:01:0060501:685;  

2. Земельный участок площадью 

181 кв.м., с кадастровым номером 

61:01:0060501:223 

 

3 квартал 

2024 года 

1 428 Не 

приватизировано 

8 Объекты недвижимого 

имущества, расположенные по 

адресу: Ростовская обл., р-н 

Азовский, 

х. Бирючий, ул. Музейная, 49 «А»: 

1. Бирючанская НОШ, здание, 

площадью 309,3 кв.м., с 

кадастровым номером 

61:01:0050201:172,  

2. Земельный участок, площадью 

2128 кв.м., с кадастровым 

номером 61:01:0050201:129 

 

3 квартал 

2024 года 

12 360  Не 

приватизировано 

 

По итогам реализации прогнозного плана приватизации имущества  

за 2024 год не приватизированными остались 6 объектов недвижимого 

имущества. 

Торги по продаже 6 объектов муниципального имущества 

«Муниципального образования «Азовский район» признаны несостоявшимися 

по причине отсутствия заявок, либо поданные заявки не соответствовали 

требованиям, указанным в информационном сообщении. 


